
TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TỈNH KIÊN GIANG

Số:         /CTKGI-TTHT
V/v ưu đãi thuế TNDN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Kiên Giang, ngày      tháng    năm 

Kính gửi: Công ty TNHH Cung ứng hàng hóa Phương Nam
Mã số thuế: 1702166248
Địa chỉ: Tầng 1, toà nhà Sun Home 2.1, khu phố 6,
phường An Thới, tp. Phú Quốc, tỉnh Kiên Giang.

Trả lời Công văn số 2907/2024/CV-PNS ngày 29/7/2024 của Công ty 
TNHH Cung ứng hàng hóa Phương Nam (Sau đây gọi là Công ty) V/v hưởng 
chính sách ưu đãi đầu tư theo địa bàn, Cục Thuế có ý kiến như sau:

- Căn cứ khoản 2, khoản 4 Điều 3 Luật Đầu tư số 67/2014/QH13 ngày 
26/11/2014;

- Căn cứ số thứ tự 54 Phụ lục II - DANH MỤC ĐỊA BÀN ƯU ĐÃI ĐẦU 
TƯ (Ban hành kèm theo Nghị định số 118/2015/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 
2015 của Chính phủ);

- Căn cứ khoản 17, khoản 18 Điều 1 Nghị định số 12/2015/NĐ-CP ngày 
12/2/2015 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số 
điều của các Luật về thuế và sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định về 
thuế;

- Căn cứ khoản 1, khoản 2, khoản 3 Điều 10 Thông tư số 96/2015/TT-
BTC ngày 22/6/2015 của Bộ Tài chính hướng dẫn về thuế thu nhập doanh 
nghiệp tại Nghị định số 12/2015/NĐ-CP ngày 12/02/2015 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của các Luật về thuế và 
sửa đổi bổ sung một số điều của các Nghị định về thuế và sửa đổi, bổ sung một 
số điều của Thông tư số 78/2014/TT-BTC ngày 18/6/2014, Thông tư số 
119/2014/TT-BTC ngày 25/8/2014, Thông tư số 151/2014/TT-BTC ngày 
10/10/2014 của Bộ tài chính;

Căn cứ các quy định trên, trường hợp năm 2019 Công ty có dự án đầu tư 
mới (Kinh doanh cung ứng hàng hóa, vật tư, máy móc thiết bị, phụ tùng, nguyên 
nhiên liệu, thực phẩm linh phụ kiện …) theo quy định tại khoản 3 Điều 10 
Thông tư số 96/2015/TT-BTC ngày 22/6/2015 của Bộ Tài chính tại địa bàn Phú 
Quốc, tỉnh Kiên Giang thì được hưởng ưu đãi thuế TNDN theo quy định.

Trường hợp Công ty có phát sinh thu nhập ngoài địa bàn ưu đãi thì thu 
nhập ngoài địa bàn ưu đãi không được ưu đãi thuế TNDN.

Để đủ điều kiện áp dụng ưu đãi thuế TNDN thì Công ty phải thực hiện 
chế độ kế toán, hoá đơn, chứng từ theo quy định và đăng ký, nộp thuế TNDN 
theo kê khai.
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Cục Thuế thông báo cho Công ty biết để thực hiện theo đúng quy định tại 
các văn bản quy phạm pháp luật đã được trích dẫn tại văn bản này./.
Nơi nhận: KT. CỤC TRƯỞNG
- Như trên; PHÓ CỤC TRƯỞNG
- Phòng NVDTPC, KTNB, 
KK, TTKT1, TTKT2; 
- TTT Website Cục Thuế;
- Lưu: VT, TTHT, LVLUAN.

Nguyễn Văn Nồng
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